bolores, sujidades, ferrugem ou outros
defeitos
que possam alterar sua aparência e qualidade.
Livre de umidade externa anormal e resíduos
de fertilizantes. De colheita recente.

9 1 600 Kg 463767 4,72 2.832,00
p-\

10 1 60 Kg 463807 28,00 1.680,00

Total

Valor total do lote 01: R$ 18.106,00 (dezoito mil, cento e seis reais).

18.106,00

Município de Mercedes
Estado do Paraná

Lote 2: Caules

Unid Descrição [Catmat 1 R$ Urlit R$ Total

10.030,00200 Kg
Alho de 1’ qualidade; Grupo comum, tipo 463938
especial

Batata doce de I' qualidade; consistência
firme; sem indicio de germinação;

[...]

indicio de germinação; isenta de sujidade
3 1.500 Kg 13.695,00

.'P\,

Cebola Seca de 1a qualidade; tamanho de
fungos, 1 463781médio integracasca sem

consistência firme, embalada adequadamente
4 1.000 Kg 3.340,00

28.752,00Total

Valor total do lote 02: R$ 28.752,00 (vinte e oito mil, setecentos e cinquenta e dois reais).

Lote 3: Açúcar, Farinhas, Sal e Polvilho

lltem IQtd IUnid }Descrição :atmat IRS Unit R$ Total

Açúcar cristal. Isento de sujidades; alto teor
de pureza; adequadamente embalado; pacote
com 5kg; prazo de validade mínimo 6 meses

a contar da data de entrega;

[...]

com peso líquido de no mínimo 500 gramas.
Na embalagem deve constar as informações
do fabricante, especificação do produto, data
de fabricação, lote e validade.

9 350 Pet 448219 2,56 l 896,oo

p-\

10 1000 Pot 459080 5,74 l 5.740,oo

Município de Mercedes
Estado do Paraná

Total l 24.358,40

Valor tota1 do lote 03: R$ 24.358,40 (vinte e quatro mil, trezentos e cinquenta e oito reais e
quarenta centavos) .

Lote 4: Grãos

[t,4tM Descrição na Unit R$ Total

Arroz. Branco; tipo 1; grãos inteiros; isento de

sujidades e objetos estranhos; acondicionado
em saco plástico com 5 kg; na data da entrega
o produto deve dispor de no mínimo 08 meses

[...]

Lentilha, tipo 1, constando no máximo 2% de
mpurezas e materiais estranhos. Embalagem

500g; produto deve estar em 464571
conformida1 específicascom
vigentes. Na data da entrega o produto deve
dispor de no mínimo 08 meses de validade

12,41 3.102,50

Total 38.651,06

Valor tota1 do lote 04: R$ 38.651,06 (trinta e oito mil, seiscentos e cinquenta e um reais e seis
centavos) .

'n\
Lote 5: Biscoitos

Rt ntn Descrição na 1 R$ Total

Biscoito água e sal. Na embalagem deverá
conter as seguintes informações: Indicação do
fabricante. Tabela nutricional, ingredientes,
data de validade e peso. Embalagem de no

[...]

Bolacha sem glúten, sem lactose e sem ovo.
Especificação técnica: Tipo sequilhos ou

:rÍ=5]:1: : 8 8 ;aJ1:::u TaaJ1A odsc : :1:::arg5 :11a :: r 1 : 6 1 6984
com a legislação vigente. A validade não
poderá ser inferior a 6 meses.

4 200 Pet 9,3 1 1.862,00

Total 6.511,00

Valor tota1 do lote 05: R$ 6.511,00 (seis mil, quinhentos e onze reais).

Lote 6: Óleo

at

1.200

2 \ 150

Valor tota1 do lote 06: R$ 12.504,00 (doze mil, quinhentos e quatro reais).

Lote 7: Condimentos

&Qtd

160

2202

3 50

404

5 50

Estado do Paraná

e Vinagre

[Unid { Descrição

leo de soja refinado, cor própria
transparente, refinado, sem odor ou saborUnid
estranho, embalagem de 900ml. Validade
mínima de 06 meses após a data de fabrica

[...]

embalagem plástica resistente e transparente,
rotulagem contendo as informações dos 1463918
ingredientes, composição nutricional,
embalagem de no mínimo 80g; validade mínima
de 6 meses após a data de fabricação.

'--\

8 1 80 Pot 8,02 641 ,60

Total 5.620,90

Valor total do lote 07: R$ 5.620,90 (cinco mil, seiscentos e vinte reais e noventa centavos).

Lote 8: Massas

Rt at (tJ„id Descrição jcatmat 1 R$ Unit R$ Total

2.418,00
Macarrão espaguete; com ovos; embalado em
pacotes plásticos com 500g; Validade mínimaj458953
de 6 meses após a data de fabricação;

1 l 600 1 Und 4,03